ETtaNAO AVISOSE PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data

Tipo

RDC - Regime Diferenciado Nº 000016/2023 - 31/01/2024 - Processo Nº 030187/2023
SELMA HENRIQUES

25/01/2024

AVISO

AVISO DE CONTINUIDADEAO EDITAL E ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA DO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC)Nº016/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL),
torna público que: Considerando o Acórdão 02/2024-8 deliberado pelo colegiado do Tribunal de
Contas do Estado do Espírito Santo (TCEES), o qual anula os efeitos da Decisão Monocrática
1801/2023-9 e, via de consequência, autoriza a dar continuidade ao Edital do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E
PROJETOS DE ENGENHARIA (BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E
ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE PRÉ-OPERAÇÃO E
OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY; Considerando quemantem-se inalteradas as claúsulas do edital em epígrafe e; Considerando o cumprimento do
prazo estabelecido no art. 15, II, b, da Lei 12.462/11. Fica determinada a abertura da sessão
pública para o dia 31 de janeiro de 2024 às 09:30horas.

O edital e seus Anexos encontram-se disponíveis nosite www.presidentekennedy.es.gov.br e/ou
no Setor de Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº 54, Secretaria de Administração
(ao lado da Polícia Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 15 horas.

Presidente Kennedy/ES, 25/01/2024.

es de Souza
te CPL à

€ ÃO
Us),

Certifico que
Yu,

ET Fi publicado na foaaPROTOCOLO CÂMARA P.K. q Muniigal com vols
095/2019,

Nº 000176/2024 BU EL
Data:26/01/2024 - 08:12:36
ervidora:Prefeitura de P. Kennedy/ES aMu Ide sdente Kennedy-ES

REGIIME DIFERENCIADO N :000016/2023

sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024

Contratado: RHAMON DA SILVA MACEDO - CNPJ:
14,876.743/0001-34
Valor Total: R$ 13.000,00 (treze mil reais)
Fundamento legal: Art. 74,II, da Lei n.º 14.133/2021.

Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1252394

Ata Registro de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2024
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0040

PROCESSO: nº 9712/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA/
ES - CNPJ Nº 27,165.695/0001-18
CONTRATADA: RAFA CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ
sob o nº º 39.587.510/0001-42.
OBJETO:A presente Ata tem por objetivo assegurar O

compromisso de possível contratação entre o Município
de Piúma/ES e a empresa vencedora do certame
licitatório referente ao Pregão para Registro de Preços
n.º 087/2023, cujo objeto é contratação de empresaespecializada em transporte de REVSOL em veículo tipo
basculante com motorista, conforme descrito em Anexo
I, do referido PregãoValor global: R$: 888.444,00 (oitocentos e oitenta e
oito mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais)
Vigência:12(doze)meses.

Piúma/ES, 25/01/2024
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1252655

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2024
ID CidadES: 2023056E070001.0035

PROCESSO:nº 2635/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA/
ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18
CONTRATADA: AGRO 51 LTDA- CNPJ sob o nº
28.148.189/0001-83
OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurar o
compromisso de possível contratação entre o Município
de Piúma/ES e a empresa vencedora do certame
licitatório referente ao Pregão paraRegistro de Preçosn.º
077/2023 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS
E EQUIPAMENTOS, conforme descrito em Anexo I, do
referido Pregão.
Valor global: R$: 28.796,00 (vinte e oito mil e
setecentos e noventa e seis reais)
Vigência:12(doze)meses.

Piúma/ES, 25/01/2024
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1252678

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna

público que:
Considerando o Acórdão 002/2024-8 deliberado pelo
colegiado do Tribunal de Contas do Estado do Espírito
Santo (TCEES), o qual anula os efeitos da Decisão
Monocrática 1801/2023-9 e, via de consequência,
autoriza a dar continuidade ao Edital do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº
016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
(BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITARIO E ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE
PRÉ-“OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY;

Considerando que mantem-se
claúsulas do edital em epígrafe e;

inalteradas as

Considerando o cumprimento do prazo estabelecido
no art. 15, II, b, da Lei 12.462/11;
Fica determinada a abertura da sessão pública para
o dia 31 de janeiro de 2024 às 09h30.
O edital e seus Anexos encontram-se disponíveis
no site www.presidentekennedy.es.gov.br e/ou no
Setor de Licitação, situado à Rua Antônio Jacques
Soares, nº 54, Secretaria de Administração (ao lado
da Polícia Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias
úteis de 08 às 15 horas.

Presidente Kennedy/ES, 25/01/2024.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1252763

Resultado de Licitação
RESULTADODEJULGAMENTODE.HABILITAÇÃOECONVOCAÇÃONOREGIMEDIFERENCIADODECONTRATAÇÃO(RDC)Nº, 910/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0007

o Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a inabiltação do CONSÓRCIO ORLA MAROBA no
RDC Nº 010/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO, ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO
DE ENGENHARIA E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA
DE MAROBA EM PRESIDENTE KENNEDY-ES COM
EXTENSÃO DE 1,09 KM, visto o descumprimento
da consorciada AMERICA LATINA ENGENHARIA
LTDA nos itens 12.2, 12.6.1 e 12.6.1.1 do Edital.
Desse modo, obedecendo a ordem de classificação,
CONVOCA-SE o CONSÓRCIO CS MAROBA para
reelaborar e apresentar a proposta ajustada ao
valor e percentual arrematado, através do e-mail
licitacaoQ presidentekennedy.es.gov.br, no prazo de
02 (dois) dias úteis, nos termos dos itens 11.8 e
11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 25/01/2024.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1252775

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024 às 19:40:02 Código de Autenticação: 9000768b

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

8

O Município de Marataízes - ES torna público queas 09:30 horas do dia 08 de fevereiro de
2024, fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 000058/2023, Processo Administrativo
N.º 055869/2023, objeto: AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMESTICO, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E PATRIMÔNIO
HISTÓRICO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PATRIMONIAL,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR,
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE JGOBRAS E
URBANISMO,SECRETARIAMUNICIPALDEPESCA
E AQUICULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL, SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOSURBANOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES e SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, CULTURA E PATRIMÔNIO
HISTÓRICO. O Edital Retificado encontra-se
disponível no Link: https://www.marataizes.es.gov.
br/transparencia/licitacao, bem como no Portal
de Compras Públicas - https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/processos - ID TCE-ES N.º
2023.044E0700001.02.0046.

Marataízes - ES, 25 de janeiro de 2024.

OLDAIR DA SILVA FERREIRA
Pregoeiro

Protocolo 1252873

Mimoso do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 011/2023-SRP.
PROCESSO Nº: 4698/2023.
OBJETO: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação
de serviços delocação de equipamentos de tecnologiada informação, incluindo instalação, migração
de dados, manutenção, conservação e reparos,
reposição e substituição de peças e equipamentos
com defeitos ou com baixa performance, visando
atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde de Mimoso do Sul.
EMPRESA VENCEDORA: Kolke do Brasil Importação
e Exportação Ltda
LOTE 1- valor total R$ 108.000,00
LOTE 2- valor total R$ 53.760,00
Homologado em 25/01/2024 08:58:40 Por: Eliedson
Vicente Morini

Protocolo 1252350

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023.
Processo nº 6155/2023.
O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, Estado do

ERE)
Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024.

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, vem
por meio deste termo declarar DESERTA a tomada de
preços nº007/2023. A decisão da HOMOLOGAÇÃO
DESERTA fundamenta-se na ausência de propostas
válidas para atender às necessidades da prefeitura
Municipal de Mimoso do Sul conforme constatado
durante o processo licitátorio.
Mimoso do Sul-ES, 25 de janeiro de 2024.
PETER NOGUEIRA DA COSTA
Prefeito Municipal

Protocolo 1252358

Nova Venécia

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADADE PREÇOS
Nº 019/2023
PROCESSO Nº 290342/2023
CODIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.052E0700001.01.0035
22 RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Objeto: Do extrato publicado no DIO/ES - página nº
7, do dia 28 de dezembro de 2023 - terça-feira, e no
DOM/ES- página nº 313, do dia 28 de dezembro de
2023, referenteaaacontratação empresaespecializada
para execução de serviços de empreitada global
com fornecimento de mão de obra e materiais,
objetivando a REFORMA DA PASSARELA “GIUSEPPE
CAMPO DALL'ORTO”. HOUVE RETIFICAÇÃO DO
VALOR DA LICITAÇÃO CONSTANTENO EDITAL E
NO PROJETO BÁSICO, BEM COMO DA PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-
-FINANCEIRO, AMBOS ANEXOS DO EDITAL.
Em virtude dessa alteração, a data de realização da
Sessão Pública passa a ser a seguinte:Credenciamento: de 08h00min às 08h30min do
dia 15/02/2024.

Abertura do certame: às 08h30min do dia
15/02/2024.
O Edital retificado poderá ser obtido pelo e-mail
licitacaoQnovavenecia.es.gov.br ou pelo site www.
novavenecia.es.gov.br ou na sala de Licitações,
de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00, no
endereço sito na Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova
Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 25/01/2024
FAGNER BAIANO
SECRETARIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTES

OBRAS E

Protocolo 1252353

Presidente Kennedy

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Janciro de 2024 às 22:46:35 Código de Autenticação: 21bd39b3

EREVitória (ES), sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024.

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público que:
Considerando o Acórdão 002/2024-8 deliberado pelo
colegiado do Tribunal de Contas do Estado do Espírito
Santo (TCEES), o qual anula os efeitos da Decisão
Monocrática 1801/2023-9 e, via de consequência,
autoriza a dar continuidade ao Edital do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº
016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
(BASICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ESGOTO XETE) - INCLUSIVE
PRE-OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY;
Considerando que mantem-se inalteradas asclaúsulas do edital em epígrafe e;
Considerando o cumprimento do prazo estabelecido
no art. 15, II, b, da Lei 12.462/11;
Fica determinada a abertura da sessão pública para
o dia 31 de janeiro de 2024 às 09h30.
O edital e seus Anexos encontram-se disponíveis
no site www.presidentekennedy.es.gov.br e/ou noSetor de Licitação, situado à Rua Antônio Jacques
Soares, nº 54, Secretaria de Administração (ao lado
da Polícia Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias
úteis de 08 às 15 horas.

Presidente Kennedy/ES, 25/01/2024.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1252767RESULTADODEJULGAMENTODE.HABILITAÇÃOECONVOCAÇÃONOREGIME.DIFERENCIADODECONTRATAÇÃO(RDC)Nº., 010/2023
Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0007

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a inabilitação do CONSÓRCIO ORLA MAROBÁ noRDC Nº 010/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO
DE ENGENHARIA E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA
DE MAROBA EM PRESIDENTE KENNEDY-ES COM
EXTENSÃO DE 1,09 KM, visto o descumprimento
da consorciada AMERICA LATINA ENGENHARIA
LTDA nos itens 12.2, 12.6.1 e 12.6.1.1 do Edital.
Desse modo, obedecendo a ordem de classificação,
CONVOCA-SE o CONSÓRCIO CS MAROBÁ parareelaborar e apresentar a proposta ajustada ao
valor e percentual arrematado, através do e-mail
licitacaoQpresidentekenn «es.gov.br, no prazo de
02 (dois) dias úteis, nos termos dos itens 11.8 e
11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 25/01/2024.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1252776

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

9

Ponto Belo

HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, porintermédio do seu Pregoeiro, torna público, de acordo
com as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002,
8.666/93 e alterações posteriores. A homologação
referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS nº 017/2023, tipo menor preço por
item, cujo o objeto é a contratação de empresaespecializada em serviços de borracharia
para manutenção da frota de veículos oficiais
da Prefeitura Municipal de Ponto Belo/
ES e suas correspondentes secretarias, asaber: Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes, Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Econômico,
Secretaria de Gabinete, Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Transportes, Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Turismo, bem
como os órgãose setoresa elas vinculados, para
um período de 12 (doze) meses, Onde sagrou-sevencedora a empresa: CANTÃO- OFICINA E AUTO
PEÇAS EIRELI, CNPJ:32.480.170/0001-07, com
o valor total de R$ 195.591,00 (cento e noventa
e cinco mil quinhentos e noventa e um reais), de
acordo com os itens da tabela de vencedores anexa
ao processo administrativo.

HOMOLOGAÇÃO: no dia 25 de janeiro de 2024,
pelo Prefeito Municipal Jaime santos Oliveira Junior

Ponto Belo/ES, 25 de janeiro de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1253205

A Secretaria Municipal de Saúde de Ponto Belo/
ES, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/93 e alterações posteriores.
A homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 023/2023, tipo
menor preço por item, cujo o objeto é a aquisição
de Kit's Lanches para atender à necessidade de
vários usuários do Sistema Único de Saúde, queutilizam o Serviço de Transporte Sanitário para
tratamento fora do Domicílio, para um período
de 12 (doze) meses. Onde sagrou-se vencedora a
empresa: SHALLON EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ 43.061.033/0001-54, com o valor total
de R$ 239.040,00 (duzentos e trinta e nove mil e
quarenta reais), de acordo com os itens da tabela de
vencedores anexa ao processo administrativo.

HOMOLOGAÇÃO: nodia 25 de janeiro de 2024, pelo
Secretário Municipal Marcos Coutinho Sant'Aguida
do Nascimento.

Ponto Belo/ES, 25 de janeiro de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1253251

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024 às 22:46:35 Código de Autenticação: 21bd39b3